
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 기술보급과 ~ 기술보급과

부서: 기술보급과
정책: 농업기술개발 및 보급
단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술보급과 4,129,944 4,050,736 79,208

국            237,700 237,700 0

광            255,000 255,000 0

도            199,904 193,378 6,526

군          3,437,340 3,364,658 72,682

농업기술개발 및 보급 1,195,428 1,225,132 △29,704

국             85,000 85,000 0

도            128,464 127,338 1,126

군            981,964 1,012,794 △30,830

고품질 소득작목안정생산 1,195,428 1,225,132 △29,704

국             85,000 85,000 0

도            128,464 127,338 1,126

군            981,964 1,012,794 △30,830

특용작물 명품화시범 110,000 144,000 △34,000

201 일반운영비 20,000 30,000 △10,000

01 사무관리비 20,000 30,000 △10,000

  ○일반수용비                20,000             30,000         △10,000

    ―잣축산물 시료분석                10,000             20,000         △10,000  경정 10,000,000

402 민간자본이전 60,000 84,000 △24,000

01 민간자본보조 60,000 84,000 △24,000

  ○잣축산물 브랜드개발 시범지원                     0             54,000         △54,000

  ○명품 오디뽕단지 조성 시범
               30,000                  0           30,000

  경정 0

      60,000,000 * 50%

벼 보급종 차액지원 15,546 11,817 3,729

도              4,664 3,538 1,126

군             10,882 8,279 2,603

402 민간자본이전 15,546 11,817 3,729

도              4,664 3,538 1,126

군             10,882 8,279 2,603

01 민간자본보조 15,546 11,817 3,729

  ○벼보급종 차액지원                15,546             11,817            3,729  경정 15,546,000

도              4,664 3,538 1,126

군             10,882 8,279 2,603

가평 우량토종밤 복원 및 증식 22,882 22,315 567

101 인건비 16,882 16,315 567

04 기간제근로자등보수 16,882 16,315 567

  ○토종밤 복원증식포 실험보조                16,882             16,315              567

    ―인부임                15,360             14,844              516

    ―보험료(4대)                 1,522              1,471               51

  경정 15,360,000

  경정 1,522,000

농업 정예인력 육성 885,667 882,271 3,396

국            116,700 116,700 0

도             35,440 34,540 900

군            733,527 731,031 2,496
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인 전문기술교육 230,917 227,521 3,396

국              6,200 6,200 0

도              4,200 3,300 900

군            220,517 218,021 2,496

전문농업인 양성 90,717 90,321 396

101 인건비 11,817 11,421 396

04 기간제근로자등보수 11,817 11,421 396

  ○농산물 가공 및 실습실 운영                11,817             11,421              396

    ―인건비(주휴수당 포함)                10,752             10,391              361

    ―보험료(4대)                 1,065              1,030               35

  경정 10,752,000

  경정 1,065,000

농업인전문교육 14,000 11,000 3,000

도              4,200 3,300 900

군              9,800 7,700 2,100

201 일반운영비 14,000 11,000 3,000

도              4,200 3,300 900

군              9,800 7,700 2,100

01 사무관리비 14,000 11,000 3,000

  ○일반수용비                14,000             11,000            3,000

    ―교육용 수용품구입                 7,000              4,000            3,000  경정 7,000,000

도              2,100 1,200 900

군              4,900 2,800 2,100

농업경영 및 홍보마케팅 305,700 305,700 0

국             60,100 60,100 0

도             20,760 20,760 0

군            224,840 224,840 0

선도농가경영 육성 100,000 100,000 0

국             50,000 50,000 0

군             50,000 50,000 0

201 일반운영비 11,500 8,500 3,000

국              5,750 4,250 1,500

군              5,750 4,250 1,500

01 사무관리비 11,500 8,500 3,000

  ○일반수용비                 8,000              5,000            3,000

    ―농업경영 사업관리 및 성과평가 수용품
                6,000              3,000            3,000        경정 6,000,000

국              3,000 1,500 1,500

군              3,000 1,500 1,500

202 여비 2,000 7,000 △5,000

국              1,000 3,500 △2,500

군              1,000 3,500 △2,500

01 국내여비 2,000 7,000 △5,000

  ○농업경영 사업관리 및 성과평가여비
                2,000              7,000          △5,000      경정 2,000,000

국              1,000 3,500 △2,500

군              1,000 3,500 △2,500
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부서: 기술보급과
정책: 농업 정예인력 육성
단위: 농업경영 및 홍보마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 6,500 4,500 2,000

국              3,250 2,250 1,000

군              3,250 2,250 1,000

10 행사실비보상금 6,500 4,500 2,000

  ○농업경영사업관리 및 성과평가                 2,000                  0            2,000  2,000,000

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

가평클린농업 기반지원 강화 1,916,194 1,823,137 93,057

국             21,000 21,000 0

광            255,000 255,000 0

도             36,000 31,500 4,500

군          1,604,194 1,515,637 88,557

농촌지도기반 확충 939,277 936,586 2,691

국             21,000 21,000 0

광            255,000 255,000 0

도              3,000 3,000 0

군            660,277 657,586 2,691

농기계 안전 사용 233,551 232,361 1,190

101 인건비 35,451 34,261 1,190

04 기간제근로자등보수 35,451 34,261 1,190

  ○임대농기계 임대운영관리 및 정비보조                35,451             34,261            1,190

    ―인건비(주휴수당 포함)                32,256             31,173            1,083

    ―보험료(4대)                 3,195              3,088              107

  경정 32,256,000

  경정 3,195,000

과학영농현장기술지원 25,000 42,000 △17,000

국             12,500 21,000 △8,500

군             12,500 21,000 △8,500

201 일반운영비 0 7,600 △7,600

국                  0 3,800 △3,800

군                  0 3,800 △3,800

01 사무관리비 0 1,600 △1,600

  ○일반수용비                     0              1,600          △1,600

    ―벼 병해충 예찰포 진단실운영 수용품
                    0              1,600          △1,600        경정 0

국                  0 800 △800

군                  0 800 △800

02 공공운영비 0 6,000 △6,000

  ○시설장비유지비                     0              6,000          △6,000

    ―벼병해충 예찰포 진단실 운영                     0              6,000          △6,000  경정 0

국                  0 3,000 △3,000

군                  0 3,000 △3,000

206 재료비 0 9,400 △9,400

국                  0 4,700 △4,700

군                  0 4,700 △4,700

01 재료비 0 9,400 △9,400

  ○벼 병해충 예찰포 진단실운영 재료                     0              7,000          △7,000  경정 0
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부서: 기술보급과
정책: 가평클린농업 기반지원 강화
단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 3,500 △3,500

군                  0 3,500 △3,500

  ○병해충 관찰료 운영 재료                     0              2,400          △2,400  경정 0

국                  0 1,200 △1,200

군                  0 1,200 △1,200

농촌지도기반지원 143,726 142,225 1,501

101 인건비 44,736 43,235 1,501

04 기간제근로자등보수 44,736 43,235 1,501

  ○기간제 근로자 운영                44,736             43,235            1,501

    ―농업인단체 정보화 사랑방운영(주휴수당 포
      함)                10,752             10,391              361

    ―생활과학교육관 운영(주휴수당 포함)
                2,304              2,227               77

    ―현장지도 보조요원(주휴수당 포함)
               27,648             26,720              928

    ―보험료(4대)                 4,032              3,897              135

        경정 10,752,000

        경정 2,304,000

        경정 27,648,000

  경정 4,032,000

병해충 종합진단기술 지원 17,000 0 17,000

국              8,500 0 8,500

군              8,500 0 8,500

201 일반운영비 7,600 0 7,600

국              3,800 0 3,800

군              3,800 0 3,800

01 사무관리비 1,600 0 1,600

  ○일반수용비                 1,600                  0            1,600

    ―벼 병해충 예찰포 진단실운영 수용품
                1,600                  0            1,600        1,600,000

국                800 0 800

군                800 0 800

02 공공운영비 6,000 0 6,000

  ○시설장비유지비                 6,000                  0            6,000

    ―벼병해충 예찰포 진단실운영                 6,000                  0            6,000  6,000,000

국              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

206 재료비 9,400 0 9,400

국              4,700 0 4,700

군              4,700 0 4,700

01 재료비 9,400 0 9,400

  ○벼 병해충 예찰포 진단실운영 재료
                7,000                  0            7,000      7,000,000

국              3,500 0 3,500

군              3,500 0 3,500

  ○병해충 관찰포 운영재료                 2,400                  0            2,400  2,400,000

국              1,200 0 1,200

군              1,200 0 1,200

소득작목 개발연구 976,917 886,551 90,366

도             33,000 28,500 4,500
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부서: 기술보급과
정책: 가평클린농업 기반지원 강화
단위: 소득작목 개발연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            943,917 858,051 85,866

실증연구 실험실운영 52,609 52,063 546

101 인건비 16,209 15,663 546

04 기간제근로자등보수 16,209 15,663 546

  ○친환경농업 토양검정시료채취                 4,053              3,916              137

    ―인건비                 3,687              3,563              124

    ―보험료(4대)                   366                353               13

  ○농산물 친환경품질인증 시료분석                12,156             11,747              409

    ―인건비                11,060             10,688              372

    ―보험료(4대)                 1,096              1,059               37

  경정 3,687,000

  경정 366,000

  경정 11,060,000

  경정 1,096,000

실증시험포장 운영 467,103 401,264 65,839

101 인건비 54,953 53,114 1,839

04 기간제근로자등보수 54,953 53,114 1,839

  ○농사체험학습포장운영                 2,304              2,227               77

  ○테마파크운영                16,128             15,588              540

    ―시비 및 관리작업                 8,064              7,794              270

    ―주변정리 및 제초작업                 8,064              7,794              270

  ○실증시험 하우스 운영                 9,216              8,908              308

    ―식재 및 관리작업                 4,608              4,454              154

    ―주변정리 및 제초작업                 4,608              4,454              154

  ○신품종 증식전시포운영                 4,608              4,454              154

    ―정식 및 보식작업                 2,304              2,227               77

    ―채종 및 병해충 방제                 2,304              2,227               77

  ○과수실증전시포운영                 3,688              3,564              124

    ―식재 및 관리작업                 1,844              1,782               62

    ―제초 및 시비작업                 1,844              1,782               62

  ○특용수목 포장                 3,456              3,340              116

    ―제초작업                 1,728              1,670               58

    ―식재 및 유인작업                 1,728              1,670               58

  ○약용작물전시포장운영                 2,304              2,228               76

    ―파종 및 육묘                 1,152              1,114               38

    ―정식 및 제초작업                 1,152              1,114               38

  ○원예식물온실 운영                 4,608              4,454              154

    ―순화관리작업                 2,304              2,227               77

    ―증식 및 이식작업                 2,304              2,227               77

  ○농작물병해충 기본예찰답 관리                 3,688              3,564              124

    ―경운 및 이앙작업                 1,844              1,782               62

    ―제초작업 및 수확조제작업                 1,844              1,782               62

  ○실증시험포장운영 보험료(4대)
                4,953              4,787              166

  경정 2,304,000

  경정 8,064,000

  경정 8,064,000

  경정 4,608,000

  경정 4,608,000

  경정 2,304,000

  경정 2,304,000

  경정 1,844,000

  경정 1,844,000

  경정 1,728,000

  경정 1,728,000

  경정 1,152,000

  경정 1,152,000

  경정 2,304,000

  경정 2,304,000

  경정 1,844,000

  경정 1,844,000

      경정 4,953,000

401 시설비및부대비 314,000 250,000 64,000
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부서: 기술보급과
정책: 가평클린농업 기반지원 강화
단위: 소득작목 개발연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 314,000 250,000 64,000

  ○새기술실증시험포 고압전기 설치                64,000                  0           64,000  64,000,000

환경농업관리실운영 67,217 66,821 396

101 인건비 11,817 11,421 396

04 기간제근로자등보수 11,817 11,421 396

  ○농약잔류분석 실험보조                11,817             11,421              396

    ―인건비(주휴수당 포함)                10,752             10,391              361

    ―보험료(4대)                 1,065              1,030               35

  경정 10,752,000

  경정 1,065,000

다목적 친환경교육관 및 가공실 운영 21,817 21,421 396

101 인건비 11,817 11,421 396

04 기간제근로자등보수 11,817 11,421 396

  ○다목적교육관 운영                11,817             11,421              396

    ―인건비(주휴수당 포함)                10,752             10,391              361

    ―보험료(4대)                 1,065              1,030               35

  경정 10,752,000

  경정 1,065,000

유용미생물 배양센터 운영 184,937 184,541 396

101 인건비 11,817 11,421 396

04 기간제근로자등보수 11,817 11,421 396

  ○미생물배양실 실험보조                11,817             11,421              396

    ―인건비(주휴수당 포함)                10,752             10,391              361

    ―보험료(4대)                 1,065              1,030               35

  경정 10,752,000

  경정 1,065,000

친환경미생물 사료화시설 설치운영 83,234 72,441 10,793

101 인건비 23,634 22,841 793

04 기간제근로자등보수 23,634 22,841 793

  ○미생물제재 생산시설 운영                23,634             22,841              793

    ―인건비(주휴수당 포함)                21,504             20,782              722

    ―보험료(4대)                 2,130              2,059               71

  경정 21,504,000

  경정 2,130,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ○비료 및 보조사료 제조업 등록 용역
               10,000                  0           10,000      10,000,000

축산새기술보급 40,000 28,000 12,000

도             15,000 10,500 4,500

군             25,000 17,500 7,500

402 민간자본이전 40,000 28,000 12,000

도             15,000 10,500 4,500

군             25,000 17,500 7,500

01 민간자본보조 40,000 28,000 12,000

  ○축산물 안전성 확보 기술시범
               24,000             12,000           12,000      경정 24,000,000

도              9,000 4,500 4,500

군             15,000 7,500 7,500
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부서: 기술보급과
정책: 행정운영경비(기술보급과)
단위: 기본경비(기술보급과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(기술보급과) 130,196 120,196 10,000

국             15,000 15,000 0

군            115,196 105,196 10,000

기본경비(기술보급과) 90,196 80,196 10,000

기본경비 90,196 80,196 10,000

201 일반운영비 52,300 42,300 10,000

01 사무관리비 52,300 42,300 10,000

  ○임차료                10,000                  0           10,000

    ―국유재산 임대료                10,000                  0           10,000  10,000,000

재무활동 2,459 0 2,459

보전지출 2,459 0 2,459

보전지출 2,459 0 2,459

802 반환금기타 2,459 0 2,459

01 국고보조금반환금 1,887 0 1,887

  ○농업전문인력양성                   788                  0              788

  ○농업기술보급 정보화                   108                  0              108

  ○농기계 훈련사업                   991                  0              991

  787,300

  107,900

  990,140

02 시ㆍ도비보조금반환금 572 0 572

  ○과학영농시설운영지원                    13                  0               13

  ○농업전문교육                   284                  0              284

  ○농촌지도자 능력개발                     9                  0                9

  ○품목별 연구회 육성                     2                  0                2

  ○친환경농업시범운영지원                   255                  0              255

  ○농촌노인생활 활력화                     5                  0                5

  ○농식품자원활용 새소득원 창출                     3                  0                3

  ○벼 보급종 공급가격 차액지원                     1                  0                1

  12,670

  283,290

  9,000

  1,500

  255,000

  4,500

  2,800

  300
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